
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 26/2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Σήμερα στις 13-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης ύστερα από την 

αριθμ. 20931/07-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 

Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε έναν Δημοτικό 

Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 11 του νόμου 5043/2023 (Α΄91) 

και τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ερασμία 

Δρούγκα ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 16 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

 

1/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Πρόεδρος), 2/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 3/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 4/ΜΕΝΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 5/ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ, 6/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, 7/ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 8/ ΔΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, 9/ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

10/ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 11/ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, 12/ΤΣΙΡΜΠΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ, 13/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 14/ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

15/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 16/ ΓΚΙΟΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 

 

1/ΝΙΑΡΡΟΣ ΗΛΙΑΣ, 2/ ΧΑΡΤΣΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, 3/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,4/ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 5/ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 6/ΜΑΣΤΕΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, 7/ ΚΟΛΟΤΟΥΡΟΣ 

ΛΑΜΠΡΟΣ 8/ ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 9/ ΔΟΥΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

10/ΑΔΑΜΟΠΟΎΛΟΥ ΠΑΤΡΙΝΙΑ–ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΡΙΤΣΙΑ 11/ ΚΑΡΑΒΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ, 

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων για τα 

θέματα που τους αφορούν. Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο 

Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος, ο οποίος προσήλθε. 

 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.230/2023 

 

Θέμα: «Έγκριση παραδοτέων της σύμβασης τεχνικών και λοιπών 

επιστημονικών υπηρεσιών: ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ, Υποέργο 1: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ» 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΣΘΩΞΠ-ΥΞΑ



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 19ο  θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έδωσε το λόγο στον αντιδήμαρχο κ. Αποστολόπουλο  

ο οποίος  έθεσε υπόψη του συμβουλίου την εισήγηση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας όπως παρακάτω: 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ’ αρίθμ.  5772/20-05-2021 συμφωνητικό ύψους : 

3.460,73 € με ΦΠΑ με τον Βασίλειο Σωτ. Κουμούση (Πολιτικό 

Μηχανικό ΕΔΕ. 

2. Την αριθ. 10885/12-08-2021 Βεβαίωση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου 

– Ευρωστίνης με το οποίο εγκρίθηκε το 1ο Παραδοτέο της 

σύμβασης. 

3. Την αριθ. 19810/21-11-2023 Βεβαίωση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Ξυλοκάστρου 

– Ευρωστίνης με το οποίο εγκρίθηκε το 2ο Παραδοτέο της 

σύμβασης. 

4. Την από 22/11/2023 βεβαίωση περαίωσης της σύμβασης 

παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών, 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την οριστική παραλαβή 

των παραδοτέων της σύμβασης παροχής τεχνικών και λοιπών 

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ, Υποέργο 1 : ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

/ Ε.Π. ‘ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

2014-2020», που αφορούσε την παροχή συμβουλευτικών 

υπηρεσιών ενεργειακής αποδοτικότητας προς τη Διευθύνουσα 

Υπηρεσία κατά: 

• τη σύνταξη των τευχών δημοπράτησης, για την επιλογή 

κατάλληλων υλικών – κατασκευών 

• κατά το στάδιο της υλοποίησης, γνωμοδοτώντας για 

ενεργειακά θέματα με σχετική έκθεση, κατά της διάρκεια 

υλοποίησης του υποέργου 2: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – 

ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ» που χρηματοδοτείται από το Ε.Π «ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-

2020» και στον ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10 «Εφαρμογή 

Στρατηγικών Επίτευξης Χαμηλών Εκπομπών Διοξειδίου του 

Άνθρακα με έμφαση στις αστικές περιοχές» με κωδικό 

MIS 5029556,  για την επίτευξη του σκοπού της 

ενεργειακής αναβάθμισης του κτιρίου». 

ΑΔΑ: 6ΔΣΘΩΞΠ-ΥΞΑ



 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω 

εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή των παραδοτέων της 

σύμβασης παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ, 

Υποέργο 1 : ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ – ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ / Ε.Π. 

‘ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-

2020»,  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 230/2023. 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

υπογραφή                   υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΣΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΣΘΩΞΠ-ΥΞΑ


		2023-12-14T12:27:16+0200
	Athens




